
(ID: 4210) Beschluss RR GS 2022, 13 
 

 
1 

Teilrevision der Verordnung 3 über 
Härtefallmassnahmen für Unternehmen 
im Zusammenhang mit Covid-19 im Jahr 
2022 (HFV 2022) 

Änderung vom 9. Mai 2022 

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 
gestützt auf Artikel 11b und 12 des Bundesgesetzes über die gesetzlichen 
Grundlagen für Verordnungen des Bundesrates zur Bewältigung der Co-
vid-19-Epidemie (Covid-19-Gesetz) vom 25. September 20201), die Verord-
nung über Härtefallmassnahmen für Unternehmen in Zusammenhang mit 
der Covid-19-Epidemie im Jahr 2022 (Covid-19-Härtefallverordnung 2022, 
HFMV 22) vom 2. Februar 20222), Artikel 79 Absatz 4 der Verfassung des 
Kantons Solothurn (KV) vom 8. Juni 19863) und § 128 Absatz 3 des Gesetzes 
über die Staats- und Gemeindesteuern (Steuergesetz) vom 1. Dezember 
19854) 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass Verordnung 3 über Härtefallmassnahmen für Unternehmen im 
Zusammenhang mit Covid-19 im Jahr 2022 (HFV 2022) vom 26. April 20225) 
(Stand 1. Mai 2022) wird wie folgt geändert: 

Ingress (geändert) 
Der Regierungsrat des Kantons Solothurn 
gestützt auf Artikel 11b und 12 f. des Bundesgesetzes über die gesetzli-
chen Grundlagen für Verordnungen des Bundesrates zur Bewältigung der 
Covid-19-Epidemie (Covid-19-Gesetz) vom 25. September 20206), die Ver-
ordnung über Härtefallmassnahmen für Unternehmen in Zusammenhang 
mit der Covid-19-Epidemie im Jahr 2022 (Covid-19-Härtefallverordnung 
2022, HFMV 22) vom 2. Februar 20227), Artikel 79 Absatz 4 der Verfassung 
des Kantons Solothurn (KV) vom 8. Juni 19868) und § 128 Absatz 3 des Ge-
setzes über die Staats- und Gemeindesteuern (Steuergesetz) vom 
1. Dezember 19859) 

                                                             
1) SR 818.102. 
2) SR 818.102. 
3) BGS 111.1. 
4) BGS 614.11. 
5) BGS 101.8. 
6) SR 818.102. 
7) SR 951.264. 
8) BGS 111.1. 
9) BGS 614.11. 



GS 2022, 13  

 

 
2  

beschliesst: 

§  14 Abs. 3 (aufgehoben) 
3 Aufgehoben. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Die Änderung tritt am 10. Mai 2022 in Kraft. Vorbehalten bleibt die Ge-
nehmigung des Kantonsrates. Die Verordnung gilt längstens bis zum 30. 
April 2023. 

Solothurn, 9. Mai 2022 Im Namen des Regierungsrates 
  
Dr. Remo Ankli 
Landammann 
  
Andreas Eng 
Staatsschreiber 

RRB Nr. 2022/768 vom 9. Mai 2022. 
Vom Kantonsrat genehmigt am ... (KRB Nr. ...). 


